

**Construcția pavilionaleor și
amenajarea teritoriului la
gradinița de copii din or.
Singera, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Amenajarea terenului de joacă**

Valoarea de deviz 651 155,38 lei

Intocmit în prețuri curente 29.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC35A12	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanța 21-30 m	100 m ³	0,7080	1 203,955 0,000	852,400 0,000
2	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de 10 km	t	99,1000	25,697 0,000	2 546,550 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 398,950
		Total Terasamente Inclusiv salariu				3 398,950
		2. Trotuare				
3	TsE06A	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m ²	2,8200	1 104,309 541,809	3 114,150 1 527,900
4	TsC54C	Strat de fundație din pietris gr.100mm	m ³	42,3000	478,150 59,400	20 225,745 2 512,620

1	2	3	4	5	6	7
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/Pavaj caramida gr.40mm	m2	282,0000	270,253 35,760	76 211,462 10 084,320
		<i>Total</i>	lei			99 551,357
		Total Trotuare Inclusiv salariu				99 551,357 14 124,840
		3. Borduri				
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm /Bordura 100x8x20h pe beton C12	m	338,0000	183,734 18,000	62 101,923 6 084,000
		<i>Total</i>	lei			62 101,923
		Total Borduri Inclusiv salariu				62 101,923 6 084,000
		4. Trotuar pavilioane				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100mm	m3	7,2000	478,150 59,400	3 442,680 427,680
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata 3x150x150 (0,77 kg/m2)	kg	55,4000	28,818 1,800	1 596,508 99,720
9	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 12/15 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	72,0000	305,400 82,800	21 988,800 5 961,600
10	CG22D5	Pardoseli din beton clasa C 12/15 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara	m2	-72,0000	34,000 1,200	-2 448,000 -86,400

1	2	3	4	5	6	7
		sciviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade / k=2 pentru gorimea finala 8 cm				
11	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite/ aplicativ se exclude "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30mm"	m2	72,0000	604,943 51,000	43 555,910 3 672,000
		<i>Total</i>	lei			68 135,898
		Total Trotuar pavilioane Inclusiv salariu				68 135,898 10 074,600
		5. Inventar				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	3,6000	1 104,300 541,800	3 975,480 1 950,480
13	IzF04J2	Strat de separare afbInten lucrarilor de hidroizolatii, executata cu geotextil 150 gr/m2, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2	360,0000	14,165 1,200	5 099,400 432,000
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100mm	m3	36,0000	478,150 59,400	17 213,400 2 138,400
15	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.50mm	m3	18,0000	423,950 73,200	7 631,100 1 317,600
16	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip/aplicativ "Placi din cauciuc gr.30mm"	m2	360,0000	608,200 40,800	218 952,000 14 688,000

1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Total</i>	lei				252 871,380
		Total Inventar Inclusiv salariu					252 871,380 20 526,480

		Total	lei	486 059,51
		Fondul social	24 %	12 194,38
		Transportarea materialelor	2 %	8 402,94
		Total		506 656,83
		Cheltuieli de regie	5 %	25 332,85
		Total		531 989,68
		Beneficiu de deviz	2 %	10 639,80
		Total		542 629,48
		TVA	20 %	108 525,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		651 155,38
				50 809,92

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția pavilionalelor și
amenajarea teritoriului la
gradinița de copii din or.
Singera, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Amenajarea terenului de joacă**

Valoarea de deviz 651 155,38 lei

Intocmit în prețuri curente 29.03.2023

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	84,960	60,00	5 097,600
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,385	60,00	83,100
3.	7129020012800	Pavator	h-om	459,176	60,00	27 550,560
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	54,000	60,00	3 240,000
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,200	60,00	432,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	186,418	60,00	11 185,080
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,237	60,00	2 954,220
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,456	60,00	267,360
		Total manopera				50 809,92

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	21,600	5,00	108,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	98,325	280,00	27 531,000
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,043	290,00	12,470
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,014	290,00	294,060
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,200	290,00	17 748,000
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,410	290,00	408,900
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,070	290,00	3 500,300
8.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	72,000	30,00	2 160,000
9.	2010232958990	Lemn de foc	kg	72,000	0,50	36,000
10.	2010237318750	Distantieri	buc	16,620	0,30	4,986
11.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	72,000	25,00	1 800,000
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,520	36,00	90,720
13.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,760	18,00	103,680
14.	2462106110443	Prenadez 400	kg	50,400	15,00	756,000
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	344,760	2,30	792,948
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	451,200	2,30	1 037,760
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,000	2,30	82,800
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 219,340	2,30	5 104,482
19.	2661112800600-16	Placi din cauciuc gr.30mm	m2	378,000	510,00	192 780,000
20.	2661112800655-5	Pavaj caramida gr.40mm	m2	286,230	190,00	54 383,700
21.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	15,840	15,00	237,600
22.	2662106110000-11	Placi din cauciuc gr.30mm	m2	75,600	510,00	38 556,000
23.	2663102100001-6	Beton clasa C12	m3	16,224	1 500,00	24 336,000
24.	2663102100914-25	Beton marfa clasa C 12/15	m3	-1,476	1 600,00	-2 361,600
25.	2663102100914-9	Beton marfa clasa C12/15	m3	7,380	1 600,00	11 808,000
26.	2666122800325-6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	339,690	90,00	30 572,100
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,800	15,00	27,000
28.	2682132602070-13	geotextil 150 gr/m2	m2	388,800	12,00	4 665,600
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	0,277	18,00	4,986

		de 8 mm				
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,554	28,00	15,512
31.	2873122004100-23	Plasa sudata 3x150x150	kg	55,954	26,00	1 454,804
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,640	300,00	1 692,000
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,220	22,50	184,950
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,158	22,50	26,055
35.	4100126202818	Apa	m3	8,550	22,50	192,375
		Total materiale de constructii				420 147,19

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,910	150,00	5 386,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,955	150,00	2 693,250
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,180	10,00	1,800
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,033	500,00	16,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,640	10,00	86,400
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,704	450,00	3 466,800
7.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,900	10,00	9,000
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,720	60,00	43,200
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,262	200,00	852,400
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,659	450,00	2 546,550
		Total utilaje de constructii				15 102,40

Total	lei	486 059,5 1
Fondul social	24 %	12 194,38
Transportarea materialelor	2 %	8 402,94
Total		506 656,8 3
Cheltuieli de regie	5 %	25 332,85
Total		531 989,6 8
Beneficiu de deviz	2 %	10 639,80
Total		542 629,4 8
TVA	20 %	108 525,9 0

Total deviz:

**651 155,3
8**

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia pavilionaleor si amenjarea
teritoriului la gradinita de copii din or. Singera,
mun. Chisinau**

Investitor Primaria or.Singera

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			1 203,955 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	200,00	1 203,95
		<i>Total</i>	lei			852,400
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,697 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,70
		<i>Total</i>	lei			2 546,550
		2. Trotuare				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 104,309 541,809
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		<i>Total</i>	lei			3 114,150
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100mm	m3			478,150 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			20 225,745
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/Pavaj caramida gr.40mm	m2			270,253 35,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655-5	Pavaj caramida gr.40mm	m2	1,0150	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			76 211,462
		3. Borduri				

1	2	3	4	5	6	7
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm /Bordura 100x8x20h pe beton C12	m			183,734 18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001-6	Beton clasa C12	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,87
	2666122800325-6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			62 101,923
		4. Trotuar pavilioane				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100mm	m3			478,150 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			3 442,680
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata 3x150x150 (0,77 kg/m2)	kg			28,818 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100-23	Plasa sudata 3x150x150	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 596,508
9	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 12/15 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			305,400 82,800
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1800	60,00	70,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,50	0,50
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	5,00	1,50
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	30,00	30,00
	2663102100914-9	Beton marfa clasa C12/15	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	60,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			21 988,800
10	CG22D5	Pardoseli din beton clasa C 12/15 rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade / k=2 pentru gorimea finala 8 cm	m2			34,000 1,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	1,20
	2663102100914-25	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,01025	1 600,00	32,80
		<i>Total</i>	lei			-2 448,000
11	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul	m2			604,943

1	2	3	4	5	6	7
		suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite/ aplicativ se exclude "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30mm"				51,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2662106110000-11	Placi din cauciuc gr.30mm	m2	1,0500	510,00	535,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	15,00	10,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	36,00	1,26
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	290,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			43 555,910
		5. Inventar				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 104,300 ----- 541,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,50	22,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		<i>Total</i>	lei			3 975,480
13	IzF04J2	Strat de separare afblent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu geotextil 150 gr/m2, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2			14,165 ----- 1,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2682132602070-13	geotextil 150 gr/m2	m2	1,0800	12,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 099,400
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100mm	m3			478,150 ----- 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			17 213,400
15	TsD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.50mm	m3			423,950 ----- 73,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	60,00	62,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	290,00	348,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,50	2,25
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			7 631,100
16	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip/aplicativ "Placi din cauciuc gr.30mm"	m2			608,200 ----- 40,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2661112800600-16	Placi din cauciuc gr.30mm	m2	1,0500	510,00	535,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	290,00	31,90
		<i>Total</i>	lei			218 952,000

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.